

REKOLEKCJE W SZKOLE SIÓSTR PREZENTEK

# Zaczerpnęli ze źródła

**O**środek rekolekcyjny „Arka” w Gródku nad Dunajcem w dniach 18-20 lutego 2018 r. gościł rzeszowskich trzecioklasistów. Grupa 120 osób wraz ze swoimi wychowawcami przeżywała czas refleksji pod hasłem „Zaczerpnąć ze źródła”.

Prowadzący rekolekcje ks. Janusz Adamczyk zaprosił młodych ludzi do rozważania momentu spotkania Jezusa z Samarytanką przy studni. Zwrócił uwagę, że jedna chwila, spotkanie z Panem, mogą odmienić całe życie. Ważne jest, by przełamywać bariery, przekraczać granice egoizmu i skupiania się na swoich problemach, otworzyć się na działanie łaski i napić się wody żywej, którą można otrzymać tylko od Chrystusa. Kolejnym krokiem jest wcielenie słowa w czyn. Samarytanka, której Jezus nie odrzucił z powodu jej pochodzenia, ale znalazł dla niej czas i dał nadzieję, rzuciła

swój dzban i z radością wróciła do miasta, by innym głosić dobrą nowinę o Chrystusie. Przed młodymi ludźmi też pojawia się zadanie zanieśienia Chrystusa innym, życia miłością. Ksiądz rekolekcionista dawał przykłady pomagania bliźniemu poprzez zaangażowanie w wolontariat, przez modlitwę w intencji potrzebujących czy poświęcenie czasu drugiemu człowiekowi. Podkreślił także, że trzymanie się Jezusa nie jest łatwe, przypomina wędrówkę po górach, jednak osiągnięcie szczytu daje ogromną satysfakcję, wynagradza wcześniejsze trudy. Przypomniastom słowa papieża Franciszka ze Światowych Dni Młodzieży, że „Jezus jest Panem ryzyka, a nie komfortu, bezpieczeństwa i wygody. Aby pójść za Jezusem, trzeba mieć trochę odwagi, trzeba zdecydować się na zamianę kaptury na parę butów, które pomogą chodzić po drogach, o jakich ci



Rekolekcje dla młodych w Gródku prowadził ks. Janusz Adamczyk

się nigdy nie śniło, ani nawet o jakich nie pomyślałeś”. Słowa tym ważniejsze, że wielu obecnych w Gródku uczniów podjęło trud pielgrzymowania i usłyszało je osobiście w lipcu 2016 r. na Campus Misericordiae.

Mimo że czas rekolekcji szybko minął, mają one ciąg dalszy –

w szkole, w klasie, w domu. Czy uda się młodym ludziom z większą radością wejść w rzeczywistość codzienności, a jednocześnie dawać siebie innym, otworzyć się na potrzeby drugiego człowieka? To zależy tylko od nich.

**Magdalena Dygoń**